[image: image1.png]

[image: image2.png]

KАРАР
                                                                                         РЕШЕНИЕ
26 май 2023 йыл                          № 329                                               26 мая 2023 года
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от «13» января  2010 № 79 «Об утверждении Положения о проведении аттестации  муниципальных служащих сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район в Республике Башкортостан»

Рассмотрев экспертное  заключение Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 29.03.2023 г.  НГР   RU 03539307201000007 на   решение Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет  муниципального района Мишкинский район    Республики Башкортостан от 13 января 2010 года    № 79 «Об утверждении Положения о проведении аттестации  муниципальных служащих сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район в Республике Башкортостан», в соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Конституцией Республики Башкортостан, Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 г. № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 05.02.2009 г № 95-з «Об утверждении типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 28.09.2009 г. № 163-з «О внесении изменения в Закон  Республики Башкортостан «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации  муниципальных служащих  в Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 04.03.2014 г. № 63-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Башкортостан в сфере муниципальной службы», Уставом сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет р е ш и л:
1.
Внести в решение Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет  муниципального района Мишкинский район    Республики Башкортостан от 13 января  2010 № 79 «Об утверждении Положения о проведении аттестации  муниципальных служащих сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район в Республике Башкортостан» следующие изменения:

1.1.
Пункт 2. ч.I. изложить в следующей редакции:
«2. Положение о проведении аттестации муниципальных служащих утверждается муниципальным правовым актом в соответствии с типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих, утверждаемым законом субъекта Российской Федерации.»

1.2.  Дополнить пунктом 2.1. ч.II следующего содержания:
«2.1.  Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения.»

1.3. п.3 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения об образовании, о дополнительном профессиональном образовании, об уровне профессиональной подготовки____».

2. Настоящее решение подлежит опубликовать на официальном сайте  сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» по адресу http://mishkan.ru (Поселения – Кайраковский) и  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу : д. Кайраково, ул.Центральная, д. 25.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 Глава сельского поселения                                                                    Ю.В. Яншаев

Совет

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы